2012 年 5 月 30 日

各 位

オリックス自動車株式会社

オリックスのレンタカーネットワーク

3 ブランドを統合し、1,000 店舗体制へ
～駅前店舗の拡充でお客さまの利便性を向上、“選ばれるレンタカー”ブランドへ～

  オリックス自動車株式会社（本社：東京都港区、社長：亀井 克信）は、このたび、「オリックスレ

ンタカー」「レンタカージャパレン」「エックスレンタカー」の 3 ブランドを、「オリックスレンタカー」に統

合することを決定しましたのでお知らせします。「レンタカージャパレン」および「エックスレンタカ

ー」ブランドの店舗については、順次「オリックスレンタカー」ブランドへの変更を進めてまいりま

す。

当社は、オリックスグループの法人営業ネットワークを強みとする「オリックスレンタカー」、業歴

40 年以上の実績と信頼を誇る「レンタカージャパレン」、地域に根差した営業基盤を持つ「エックス

レンタカー」（※1）という、それぞれ特性を持った三つのブランドで事業を展開してまいりました。

昨今、レンタカー市場は、ライフスタイルの変化により、クルマを「所有」することよりも「使用」す

ることに価値を見いだす人が増えていることや、企業のコスト削減ニーズを背景に、その需要はま

すます高まっています。このような状況を受け、効率的かつ簡便にクルマを「使用」したいというお

客さまのニーズにさらにお応えするため、店舗ネットワークを一つのブランドに統合するとともに、

お客さまのニーズの高い駅前立地の店舗展開を加速させ、5 年以内に 1,000 店舗(※2)を目指しま

す。

 合わせて、個人のお客さまを対象に、2012 年 7 月より会員制度「レンタカープライムメンバーズク

ラブ」を改定し、割引制度などを拡充するとともに、Web サイトをリニューアルすることで、新規会員

ならびに既存会員の皆さまの利便性とサービスのさらなる向上を図ります(※3)。

当社は、カーリース、レンタカー、カーシェアリングなどのサービスを複合的に展開する「自動車

サービス事業者」としての強みを生かし、今後もお客さまのさまざまなニーズにお応えするサービ

スを提供してまいります。

以 上

※1 1999 年 10 月に昭和シェル石油グループの「エックスレンタカー」が、2003 年 10 月に旧ジャパンエナジーグ

ループの「レンタカージャパレン」が、それぞれオリックスグループになりました。

※2 カウンターのみの店舗を除く。2012 年 3 月末時点の全国店舗数は 538 店舗。

※3 個人会員制度改定に関する詳細は、オリックス自動車のレンタカーホームページ（http://car.orix.co.jp/）に

て、2012 年 5 月 31 日(木)よりご案内します。

【本件に関するお問い合わせ先】

オリックス自動車株式会社 社長室 広報担当 工藤・梶谷
℡：０３－６４３６－６０３０

■レンタカー個人会員制度の改定／WEB サイトのリニューアル概要  (※)

 「Web 予約割引」の新設

Web から予約すると、基本割引にプラス 5％の「Web 予約割引」が適用。最大で 20％割引！

 入会金無料

従来、店頭でのお申し込みの際にいただいていた「入会金」が無料に！

 割引対象クラスの拡大

一部割引対象外だった、人気のコンパクトカーも割引対象に！

 ランドマーク名からの最寄り店舗検索機能を追加

住所や空港、駅などに加えてランドマーク（例：東京スカイツリー）からの店舗検索が可能に！

 おすすめ車両の提案機能を追加

ご利用いただく人数や荷物などを選択すると、おすすめ車種（パターン）を表示！

※一部廃止される特典や、割引率が低下するケースがあるため、詳細はホームページﾞにてご確認くださ

い。

レンタカープライムメンバーズクラブとは

全国のオリックスのレンタカーネットワーク（オリックスレンタカー、レンタカージャパレ

ン、エックスレンタカー）を、お得にご利用いただける個人会員制度です。

ご利用実績に応じて、スタンダード会員、ゴールド会員、プラチナ会員とランクアップ

し、それぞれのランクに応じたサービスをご提供させていただくロイヤリティプログラ

ムを採用しています。